

**EVIDENČNÍ LIST ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Žádost č. **24/2021**

ŽADATEL:

R. H.

STRUČNÝ POPIS ŽÁDOSTI O INFORMACE

Bylo zažádáno o poskytnutí informací k projektu OP VW_U21_UniBar:

- 1) Je to, co uvádíte jako „v souladu s ideou projektu" skutečně i v souladu s projektem CZ.02.2.67/0.0/0.0/16-016/0002472?
- 2) Byl projekt upraven tak, aby v budově mohly sídlit i jiné útvary rektorátu? Žádám zaslání těchto projektových změn a vyjádření poskytovatele projektu ke změnám.

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE

Ne.

PRŮBĚH VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE

Žádost ze dne 21. 4. 2021 byla zaevidována pod č.j.: 22/2021/00275, P2021-010 477 a předána na Investiční odbor UJEP a právní oddělení UJEP.

Žadateli bylo dne 6. 5. 2021 doporučeně zasláno Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací v bodě 1) (č.j.: 22/2021/00313, P2021-012 775).

Informace k bodu 2) byly poskytnuty v odpovědi na předchozí žádost žadatele sdělením ze dne 30. 3. 2021.

V Ústí nad Labem dne 6. 5. 2021

Poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 7. 5. 2021.

22. 4. 2021
č.j.: 22/2021/00275
P2021-010 477

Žádost o informace č. 2021/023 podle zákona č. 106/1999 Sb.

Univerzita J. E. Purkyně
Pasteurova 3544/1
400 96 Ústí n. L

V Ústí n. L. dne 21. 04. 2021

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

Dne 30.3.2021 mi bylo zasláno Vaše „Poskytnutí informací“ č.j. 22/2021/00211 ohledně projektu OP VW_U21_UniBar.

Vaše odpověď na dotaz k vyžití kanceláří v budově PC UJEP obsahovala:

3. Nesídlí na Pasteurova 771/3 (v nesouladu s projektem) i jiné součásti UJEP?

Zcela v souladu s komplementárními projekty Univerzita 21. století - Kvalitní, moderní a otevřená instituce (U21), konkrétně KA7 Poradenské centrum UJEP, Prevence studijní neúspěšnosti a U21 - Univerzita bez bariér (U21-UniBar), konkrétně KA02 výstavba nové budovy "Poradenské centrum UJEP", byla budova v objektu Kampusu UJEP rekonstruována a sídlí v ní všechna 4 projektem definovaná pracoviště nově vzniklého celouniverzitního Poradenského centra, tedy Univerzitní centrum podpory pro studenty se specifickými potřebami, Psychologická poradna, Speciálně-pedagogická poradna a Kariérová poradna. Dále jsou některé kanceláře v budově vzhledem k efektivnímu využití sdíleny dalšími pracovníky z útvarů rektorátu UJEP, kteří se v souladu s ideou projektu soustředí všechny druhy poradenství a služeb na jedno místo, rovněž věnují dalším oblastem poradenství pro studenty, akademické pracovníky i širokou veřejnost - jedná se o podporu mezinárodní spolupráce, celoživotního vzdělávání a projektového servisu -poradenství v oblasti dotačních titulů, čerpání grantových prostředků apod. Tím ovšem není nijak dotčen kompletní rozsah služeb PC v souladu s oběma výše zmíněnými projekty.

Otázky:

1. Je to, co uvádíte jako „v souladu s ideou projektu“ skutečně i v souladu s projektem CZ.02.2.67/0.0/0.0/16-016/0002472?

2. Byl projekt upraven tak, aby v budově mohly sídlit i jiné útvary rektorátu? Žádám zaslání těchto projektových změn a vyjádření poskytovatele projektu ke změnám.

Ve smyslu § 17odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

K odpovědi žádám připojit číslo žádosti o informace, v tomto případě č. 2021/023.

S pozdravem,



Vážený pan
R. H.

V Ústí nad Labem dne 6. 5. 2021
č.j.: 22/2021/00313
P2021-012 775

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (dále jen „UJEP“) jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti , . nar. , bytem (dále jen „žadatel“), ze dne 22. 4. 2021, kterou žádá o zpřístupnění informací o projektu „OP VVV U21 UniBar“ v rámci otázek:

1. *Je to, co uvádíte jako „v souladu s ideou projektu“ skutečně i v souladu s projektem CZ.02.2.67/0.0/0.0/16-016/0002472?*
2. *Byl projekt upraven tak, aby v budově mohly sídlit i jiné útvary rektorátu? Žádám zaslání těchto projektových změn a vyjádření poskytovatele projektu ke změnám.*

Výše uvedená žádost se v jejím bodě 1 dle § 15 odst. 1 InfZ v souladu s § 2 odst. 4 InfZ odmítá.

Odůvodnění

UJEP obdržela dne 22. 4. 2021 žádost žadatele o poskytnutí informací podle InfZ. Žádost směřuje k poskytnutí informací projektu U21 - UniBar.

Informace požadované pod bodem 2 UJEP žadateli poskytla dne 30. 3. 2021 (č.j.: 22/2021/00211). K informacím požadovaným pod bodem 1 však UJEP upozorňuje, že podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

Žádost navazuje na předchozí žádost o informace téhož žadatele, kdy žádal o zpřístupnění informací o tomtéž projektu, mj. zda „*nesídlí na Pasteurova 771/3 (v nesouladu s projektem) i jiné součásti UJEP*“. Tato informace byla žadateli poskytnuta sdělením dne 30. 3. 2021. Žadatel nyní požaduje vysvětlení tohoto sdělení. K tomu UJEP připomíná rozsudek Nejvyššího správního soudu č. j. 7 As 95/2019 – 29, podle kterého „*právo na přístup k informacím podle § 2 odst. 4 informačního zákona neslouží jako specifická forma opravného prostředku proti rozhodnutím či postupům správních orgánů. V režimu zákona o svobodném přístupu k informacím se nemůže účastník řízení domáhat „dovysvětlení“ toho, proč správní orgán rozhodl, jak rozhodl, respektive zpochybňovat, proč určité důležité skutečnosti v rozhodnutí nejsou uvedeny*“.

UJEP považuje své sdělení citované v žádosti za dostatečné; pokud však žadatel s poskytnutím informace spokojen nebyl, měl využít k tomu určené postupy a instituty InfZ, příp. jiných právních předpisů.

S ohledem na výše uvedené rozhodla UJEP tak, že žádost o poskytnutí informací odmítla.

Poučení

Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů prostřednictvím kvestora UJEP.